Anlage 2

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

TechnologieZentrum Mainz GmbH
Mainz

1. Umsatzerldse
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertrage aus der Aufldsung
von Rickstellungen

b) Ertrage aus der Auflésung
von Sonderposten mit
Rucklageanteil

c) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

5. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und
far Unterstitzung

6. Abschreibungen
a) aufimmaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermégens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
c) Reparaturen und
Instandhaltungen
d) Werbe- und Reisekosten
e) verschiedene betriebliche
Kosten
f) Verluste aus dem Abgang
von Gegenstédnden des
Anlagevermdégens

Ubertrag

EUR

1.005,99

109.971,96

51.382.04

156.870,43

34.489,41

11.822,83
5.093,60
7,29
5.856,44
71.017,64

426,00

94.223,80-

Seite 1
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

570.700,67 563.472.13
570.700,67 563.472,13
4.318,46

123.101,47

162.359,99 61.339,91
294227 12 523.702,26
137.488,70

191.359,84 31.145,17
200.043,10 217.672,59
2.694,77

4.667,02

0,00

7.376,14

56.475,79

728,35
47.430,60 229.718,82-

Handelsrecht



Anlage 2

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

TechnologieZentrum Mainz GmbH
Mainz

Ubertrag

g) Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
magens und Einstellungen in
die Wertberichtigung
zu Forderungen

8. Ergebnis nach Steuern

9. sonstige Steuern

10. Jahresfehlbetrag

EUR

94.223,80-

1.528,92

Seite 2
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
47.430,60 229.718,82-
95.752.72 0,00
48.322,12- 229.718,82-
6:525 51 6.525,51
54.847,63 236.244,33

Handelsrecht



