## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

## TechnologieZentrum Mainz GmbH Mainz

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		570.700,67	563.472,13
2. Gesamtleistung		570.700,67	563.472,13
sonstige betriebliche     Erträge			
<ul><li>a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen</li><li>b) Erträge aus der Auflösung</li></ul>	1.005,99		4.318,46
von Sonderposten mit Rücklageanteil	109.971,96		123.101,47
<ul> <li>c) übrige sonstige betriebliche Erträge</li> </ul>	51.382,04	162.359,99	61.339,91
Materialaufwand     Aufwendungen für Roh-,     Hilfs- und Betriebsstoffe			
und für bezogene Waren		294.227,12	523.702,26
<ul><li>5. Personalaufwand</li><li>a) Löhne und Gehälter</li><li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für</li></ul>	156.870,43		137.488,70
Altersversorgung und für Unterstützung	34.489,41	191.359,84	31.145,17
<ul> <li>6. Abschreibungen</li> <li>a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</li> </ul>		200.043,10	217.672,59
7. sonstige betriebliche			,
Aufwendungen a) Raumkosten	11.822,83		2.694,77
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	5.093,60		4.667,02
<ul> <li>c) Reparaturen und Instandhaltungen</li> <li>d) Werbe- und Reisekosten</li> <li>e) verschiedene betriebliche Kosten</li> <li>f) Verluste aus dem Abgang</li> </ul>	7,29 5.856,44		0,00 7.376,14
	71.017,64		56.475,79
von Gegenständen des Anlagevermögens	426,00		728,35
pertrag	94.223,80-	47.430,60	229.718,82-

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

## TechnologieZentrum Mainz GmbH Mainz

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	94.223,80-	47.430,60	229.718,82-
g) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	<u>1.528,92</u>	95.752,72	0,00
8. Ergebnis nach Steuern		48.322,12-	229.718,82-
9. sonstige Steuern		6.525,51	6.525,51
10. Jahresfehlbetrag		54.847,63	236.244,33